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UVNITŘ TOHOTO ČÍSLA:    ●   VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ    ●  INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU   ●   ZŠ A MŠ LIBĚCHOV  ●     

●    SK LIBĚCHOV    ●    POVODÍK 2012  ●    JEŠOVICKÝ POSEL  ●   

 

 
Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 

 

do prázdnin už zbývá pouze několik dní, dveře škol se na dva měsíce uzavřou a mnozí z Vás se 

vydají na vytouženou dovolenou. Během léta se odmlčí také Liběchovský zpravodaj. Další číslo se 

za Vámi vydá až na přelomu září a října – a doufáme, že jej zaplní zajímavé čtení i fotografie. Jen 

připomínáme, že obrázky a fotky jsou v barvě a v plné kvalitě ke zhlédnutí v elektronickém vydání 

zpravodaje na internetové adrese města: www.libechov.cz, kde můžete procházet všechna již 

vydaná čísla. 

Přejeme Vám všem hezké léto a těšíme se po prázdninách znovu na shledanou 

 
Tiskový výbor MěÚ 

 

SSPPOOLLEEČČEENNSSKKÁÁ  AA  KKUULLTTUURRNNÍÍ  RRUUBBRRIIKKAA 

  VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 26. KVĚTNA 2012 
Vojtěch Brázda 
David Horáček 

Nicol Lunzarová 
Vojtěch Jakub Postl 

Patrik Škrabák 
Jiří Weikert 

Šest miminek, která se v období od dubna 2011 do března 
2012 narodila rodičům z Liběchova a Ješovic, přivítal v obřadní 
síni Městského úřadu v Liběchově místostarosta pan Roman 
Kleinert. 
Novým občánkům našeho města, jejich rodičům i prarodičům 
zpestřily hezké květnové dopoledne také děti z místní 
mateřské školy, které si pod vedením paní učitelek pro tento 
den připravily kulturní program. 
Nově narozeným dětem a jejich rodinám bude „vítání občánků“ 
připomínat upomínková listina, milou pozorností byly také 
drobné hračky a květiny. 

 
Malým občánkům Liběchova a Ješovic i jejich rodinám přejeme krásný a spokojený život, mnoho zdraví, 
štěstí a společně prožité radosti. 
 

Děti jsou uvedeny v abecedním pořadí; v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů zveřejňujeme jména dětí, u kterých rodiče 

souhlasili se zveřejněním. 

Tiskový výbor MěÚ Liběchov 
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IINNFFOORRMMAACCEE  MMĚĚSSTTSSKKÉÉHHOO  ÚÚŘŘAADDUU  

ZZAASSEEDDÁÁNNÍÍ  ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA  
  MMĚĚSSTTAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV    
1188..  DDUUBBNNAA  22001122 

Na programu jednání:  

Zpráva starosty o činnosti, dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje pro rok 2012, žádosti o 

pronájem budov a pozemků, žádosti o prodej 

pozemků.  

_____________________________________________________________ 

MMIIMMOOŘŘÁÁDDNNÉÉ  ZZAASSEEDDÁÁNNÍÍ    
ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA  MMĚĚSSTTAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV    

1166..  KKVVĚĚTTNNAA  22001122  

Na programu jednání:   
Zpráva starosty o činnosti, rozpočet města Liběchov 

na rok 2012, žádosti o prodej pozemků, sdělení o 

pozemcích v k. ú. Ješovice, informace o dotacích 

poskytovaných z rozpočtu Středočeského kraje, 

smlouva o zřízení věcného břemene. 

_____________________________________________________________ 

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ BYLY ZVEŘEJNĚNY NA ÚŘEDNÍ 

DESCE MĚSTSKÉHO ÚŘADU V LIBĚCHOVĚ. 

_____________________________________________________________ 

ZZŘŘIIZZOOVVÁÁNNÍÍ  KKAANNAALLIIZZAAČČNNÍÍCCHH  PPŘŘÍÍPPOOJJEEKK  

Rád bych znovu vyzval majitele nemovitostí, kteří 

své domy již připojili ke kanalizaci, v současné 

době vypouštějí odpadní vody, avšak dosud 

nemají sepsanou smlouvu o likvidaci odpadních 

vod, aby se v nejbližším možném termínu 

dostavili do kanceláře MěÚ Liběchov k uzavření 

smlouvy. 

Současně bych chtěl apelovat na majitele 

nemovitostí, kteří mají dosud pouze vyvedené 

přípojky na hranice pozemků, aby se ke 

kanalizační síti připojili. Bohužel jsou mezi nimi 

také neukáznění občané, jež likvidují odpadní 

vody nelegálním způsobem. Ti mohou být 

v budoucnu  vystaveni  kontrole a budou  povinni   

CCOO  SSEE  MMII  LLÍÍBBÍÍ  AA  NNEELLÍÍBBÍÍ  

 

OPRAVA KOMUNIKACE I/9 

Po mnohých reakcích občanů na již 
dokončenou opravu komunikace I/9 (u domu paní 
Šulcové) považuji za vhodné uvést následující: Jsem si 
vědom, že nadměrná silniční doprava vedoucí přes 
centrum Liběchova občany našeho města obtěžuje. Je 
mi také jasné, že uzavírky komunikace I/9 při 
nevyhnutelných stavebních činnostech silniční provoz 
nadmíru ztěžují. Tyto situace vzhledem k umístění 
silnice I/9 v sídelním útvaru Liběchova nelze 
v současné době bohužel vyřešit jinak. 

Stavba opěrné zdi byla v režii investora, Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, které bylo i zadavatelem zakázky. 
Stanovení přechodné úpravy silničního provozu na 
silnici I/9 vydal Krajský úřad Středočeského kraje se 
souhlasem Policie ČR, DI Mělník a zmíněného ŘSD ČR. 
Stavbu opěrné zdi provedla firma OK STAVBY s. r. o., 
Mělnická 73, Libiš, 277 11. 
Město Liběchov je pouze subjektem, na jehož území 
se stavba provádí. 

Josef Ulman, starosta  

AKTUÁLNÍ INFORMACE  
K FAKTURACI VODNÉHO A STOČNÉHO  

V minulých dnech dostali občané do rukou první letošní 
vyúčtování za vodné a stočné v tomto roce. 

Faktury jsou dvě:  

jedna za vodné, kterou účtuje provozovatel vodovodu – 
Dobrovolný svazek obcí Boží Voda, 

druhá za stočné, kterou účtuje provozovatel kanalizace 
– město Liběchov. 

Je tedy třeba zaplatit obě dvě faktury – jednu za vodné 
a druhou za stočné – služby poskytují dva subjekty. 

V případě jakýchkoli nejasností neváhejte a obraťte se 
s dotazy na pracovníky kanceláře MěÚ Liběchov. 

Božena Hoffmannová, hospodářka MěÚ Liběchov 

v souladu s právními předpisy dokladovat 

likvidaci odpadních vod, prokázat těsnost jímky 

apod. Věřím, že v zájmu ochrany životního 

prostředí a zdraví obyvatelstva budou občané své 

domy ke kanalizaci připojovat všude tam, kde je 

to nyní technicky možné. 

 Josef Ulman, starosta 

TERMÍNY ZASEDÁNÍ 
MĚSTA LIBĚCHOV V ROCE 2012 

20. 6. 2012 
29. 8. 2012 

17. 10. 2012 
19. 12. 2012 

V případě potřeby bude svoláno mimořádné zasedání. 
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AAKKCCEE  „„OOBBNNOOVVAA  PPLLOOTTUU““  PPOOTTŘŘEETTÍÍ  

V sobotu 7. dubna proběhlo třetí pokračování akce „obnova 
plotu“ v místě původního dětského hřiště před skautskou 
klubovnou. Tato akce navázala na dvě již uskutečněné, o 
kterých jsme informovali v předchozích číslech Zpravodaje. 
Oslovili jsme několik dobrovolníků z řad občanů, celkem nás 
bylo sedm. Úkolem bylo především natáhnout nové pletivo. 
Zároveň se pálily zbylé větve. V plánu je dále vyztužení pletiva 
kari sítěmi, které budou zakopány do země, aby divočáči 
neměli příliš velké šance. V létě se pak začne se samotnou 
realizací veřejně přístupného dětského hřiště, na které město 
Liběchov získalo dotaci ze Středočeského kraje ve výši 286 tis. 
Kč. Celkové náklady na výstavbu hřiště jsou cca 302 tis. Kč. 
Doufejme, že si nového dětského hřiště budou liběchovští vážit a že bude sloužit pouze k účelům, pro které bude 
vybudováno. V současné době se připravuje výběrové řízení na dodavatele. Na závěr bych ráda poděkovala 
všem zúčastněným za pomoc.  

Za Výbor pro rozvoj Ing. Pavla Veverková 

 
 

ČČIIŠŠTTĚĚNNÍÍ  
LLIIBBĚĚCCHHOOVVKKYY  
  

V rámci celosvětové kampaně na ochranu životního prostředí proběhlo dne 28. 4. 
čištění Liběchovky. 
Dvě skupiny dobrovolníků v celkovém počtu okolo 25 lidí se vydaly proti sobě 
z Liběchova a od Želíz a sbíraly odpadky v řečišti Liběchovky a v jejím 
bezprostředním okolí. 
Vyzdvihnout bych chtěl účast skautů a cennou pomoc Ješovických, kteří se 
zúčastnili v nečekaně vysokém počtu. Děti z dětského domova uklízely v aleji a 
v zámeckém parku pod vedením svých vychovatelů. V neposlední řadě si cením 
účasti Středního odborného učiliště Liběchov, jehož žáci odstranili 
v následujících dnech velké množství skla a jiných odpadů v okolí areálu školy. 
Nejčastěji jsme nacházeli plastové lahve, střepy, papíry, ale i pneumatiky, či 
dokonce starý televizor. Výsledkem této akce je sesbíraných cca 500 kg 
nejrůznějšího typu odpadu, který bude zlikvidován městským úřadem v 
Liběchově. 
Díky této akci je naše okolí opět trochu krásnější a příjemnější pro život jak lidí, 
tak i němých obyvatel Liběchovky. Děkuji všem, kteří obětovali půl volného dne, 
a těším se, opět za rok, na druhý ročník. 

Za město Liběchov Kamil Janatka  
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 ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  AA  MMAATTEEŘŘSSKKÁÁ  ŠŠKKOOLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  

 

RRUUŠŠNNÉÉ  JJAARROO  VV  ZZŠŠ  AA  MMŠŠ  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  

Ve spolupráci se SOU Liběchov pod vedením zkušené paní 
učitelky Martiny Kuličové proběhly dne 2. 4. 2012 v naší škole  
„Velikonoční dílny“ pro děti z MŠ a I. stupně ZŠ, které si 
vyzkoušely různé tradiční i netradiční způsoby zdobení a 
výroby velikonoční dekorace.   
Mládež druhého stupně dne 4. 4. 2012 absolvovala tyto dílny na 
půdě SOU. Za asistence studentů si naaranžovala jarní kytici 
zdobenou perníčky a překvapením byla ukázka a nácvik pletení 
vánočky. 

Za vynaloženou energii jim touto cestou děkuji a těším se na další společnou akci. 
                                                                                          Gabriela Nápravníková 

 

DDEENN  MMAATTEEKK  

Na čtvrtek 10. května 2012 si žáci prvního stupně a 

druhého stupně připravili, nejen pro naše maminky, pásmo 

písniček, básniček a tanečků na oslavu Dne matek, která se 

konala v Rašínkách. Touto cestou jim vyjádřili své 

poděkování za jejich práci a oslavili jejich svátek. Velké 

poděkování patří dětem, které tento program představily, a 

především pak našim učitelům, kteří svědomitě program 

s dětmi nacvičili. Na konci vystoupení děti maminkám 

předaly vyrobené dárečky a na závěr si s nimi zatancovaly 

„Zumbu“.  

Prožili jsme příjemné odpoledne. 

učitelé prvního stupně 
 

SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ  DDOOPPOOLLEEDDNNEE    

Žáci prvního stupně prožili sportovní 
dopoledne. Děti byly rozděleny podle 
věkových kategorií na dvě skupiny. Mladší 
žáci 1., 2., a 3. ročníku utvořili čtyři 
vyrovnaná družstva, která soutěžila 
v různých zábavných disciplínách. Všechny 
děti vynaložily značné úsilí, aby zvítězilo 
právě jejich družstvo. Následovala oblíbená 
vybíjená, při níž již každý hrál sám za sebe. 
Starší žáci 4. a 5. třídy předvedli svou 
rychlost, obratnost a vytrvalost na 
překážkové dráze, sílu a šikovnost při šplhu 
na tyči a na závěr si též zahráli vybíjenou. 
Vydařené dopoledne bylo zakončeno 
rozdáním diplomů a sladkých odměn. 

 Ilona Baloghová 

 

SSEEMMIINNÁÁŘŘ    
PPRRVVNNÍÍ  PPOOMMOOCCII  

Dne 16. dubna 2012 
se v naší škole 
uskutečnila beseda na 
téma „První pomoc“ 
se zdravotní sestrou 
Monikou Středovou, 
pracovnicí Záchranné 
služby Mělník. 

 Žáci 1. a 2. stupně si během poutavého výkladu v praxi 
vyzkoušeli nepřímou srdeční masáž a umělé dýchání do 
figuríny. Velký ohlas u dětí sklidilo vzájemné bandážování 
tlakovými obvazy, se kterým by se mohly setkat při 
tepenném a žilním krvácení. Žáci si z této besedy odnesli 
mnoho užitečných informací a poznatků, které, doufejme, 
nebudou nikdy osobně potřebovat využít v praxi.  

Věra Holušková 
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VVEELLEETTRRHH  FFIIKKTTIIVVNNÍÍCCHH  FFIIRREEMM  

Ve středu 21. března 2012 navštívili žáci 7.-9. ročníku 
základní školy v doprovodu paní učitelek Nápravníkové a 
Slánské 18. mezinárodní veletrh fiktivních firem 2012 na 
Výstavišti v Praze Holešovicích, pořádaný studentskou 
společností ANTRE. Na veletrhu se prezentovaly formou 
fiktivních firem ekonomické školy z České republiky, 
Slovenska, Rakouska, Belgie a Rumunska, např.: GREEN LTD. 
Pardubice; FF Top Silver, s. r. o. Brno; CK KA-Tour, s. r. o. 
Mělník;  Lukáš Danko – Ovečka Anička Rožňava; AMS – 
Austrian Mercedes Star GmbH, Amstetten. Při vstupu do pavilonu žáci obdrželi ve fiktivní bance Obchodní 
akademie Praha 10 peníze a šeky. Ty mohli u stánků, které zastupovaly jednotlivé firmy, „rozumně“ investovat. 
Tak si žáci nakoupili např.: poznávací zájezd do Číny za 240.000,- Kč, několik aut značky Mercedes Benz za 
1.500.000,- Kč nebo hodinky značky Top Silver zdobené diamanty.  
Tímto zábavným způsobem jsme si všichni vyzkoušeli, jaké to je být milionářem. Všem se nám tady moc líbilo a 
žákům ani paním učitelkám se nechtělo domů. 

Ing. Drahomíra Slánská, učitelka ZŠ 
  

ŠŠKKOOLLNNÍÍ  

DDRRUUŽŽIINNAA  

VV  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  

ŠŠKKOOLLEE  

LLIIBBĚĚCCHHOOVV  

  

  
  

 

V letošním školním roce byla kapacita družiny plně 
obsazena. Přibylo nám 16 nových prvňáčků. V září se 
děti seznamovaly s novými kamarády, učitelkami a 
novým prostředím. Poznaly také, že jim nastaly určité 
povinnosti, na které si postupně zvykly. 
Příjemné pro nás bylo podzimní období, ve kterém 
jsme pozorovali krásné zbarvení přírody. Učili jsme se, 
jak se chovat k přírodě, a vyráběli jsme z různých 
přírodnin výrobky. Děti nosily do družiny 
podzimníčky, které vyrobily doma buď samy, nebo 
s pomocí rodičů. Byly za to odměněny. Toto období 
bylo zakončeno Halloweenskou párty, která probíhá 
každoročně. V zimním období se v družině uskutečnila 
čertovská besídka. Děti včetně paní vychovatelky byly 
převlečeny do masek čertů, čertic nebo andílků. 
Samozřejmě nás navštívilo několik čertů, Mikuláš a 
anděl. Ti rozdali dětem mikulášské balíčky. Poté jsme 
se připravovali na Vánoce a vánoční besídku pro 
rodiče. Užívali jsme si zimní radovánky. Učili jsme se, 
jak se vhodně oblékat a chránit si své zdraví. 
Pozorovali jsme zimní přírodu a chodili krmit ptáčky. 
Zimní období jsme zakončili maškarním karnevalem, 
kdy opět všichni byli převlečeni do masek. Tancovalo 
se a soutěžilo, mlsalo se a radovalo. Konečně přišlo 
dlouho očekávané jaro. Příroda se nám probudila, 
vykvetly první kytičky a zacvrlikali ptáčkové.  

V tomto období jsme se hodně věnovali knihám, 
bezpečnosti a dopravním značkám. Těšili jsme se 
také na Velikonoce. Vyzdobili jsme si družinu, 
nástěnky a vyrobili jsme velikonoční výrobky. Poté 
jsme se připravovali na pálení čarodějnic. Vytvořili 
jsme s dětmi čarodějnici, kterou jsme upálili na 
hranici na zahradě školy. Bylo to odpoledne plné 
her a zábavy, kde nechyběli čarodějnice a 
čarodějové. Na závěr si děti opekly vuřtíky. 
V květnu jsme se zúčastnili besídky pro maminky, 
která se konala v Rašínkách. Děti se naučily pěkné 
básničky a nacvičily si taneček, se kterým nám 
velice pomohla žákyně 8. třídy Adéla Bušková. 
Nyní se připravujeme na dětský den, který se 
uskuteční na zahradě školy. Děti se mají na co těšit. 
Plánujeme ještě nějaké vycházky do přírody. Tu 
máme rádi a učíme se ji chránit, pozorujeme různé 
broučky, ukazujeme si květiny, stromy, zvířátka a 
pak si o všem povídáme.  Také si to namalujeme. 
Pomalu se těšíme na prázdniny.  
Během celého školního roku byly děti velmi pilné při 
sběru papíru, PET lahví a PET víček. V červnu bude 
vyhlášení těch nejaktivnějších. Mé poděkování patří 
všem, kteří nám v průběhu roku pomohli. 

Ivana Furková, vychovatelka 
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  ZZ  NNAAŠŠÍÍ  ŠŠKKOOLLKKYY  

 
 Dobré ráno, milé děti, 

školní rok, ten strašně letí. 
Měli jsme se tady rádi, 
byli jsme tu kamarádi. 
Teď se spolu rozloučíme, 
v září se zas uvidíme. 
Měj se krásně, školičko, 
zasteskne se maličko. 

17. 4. jsme se trošku procvičili ve znalosti dopravních 
značek při pohádce Jak šel Honza na červenou, 
24. 4. jsme pomohli popletené Ježibabě slavit Velikonoce, 
25. 4. jsme si u příležitosti Dne Země uklidili dětské 
hřiště a pískoviště: děti si z domova donesly kolečka a 
hrabičky. Bylo hned na první pohled znát, kdo drží nářadí 
poprvé v ruce a kdo je „profík“. Všichni krásně 
spolupracovali a za malou chvíli se těšili z pořádku, 
27. 4. se uskutečnila v premiéře  
Čarodějnická noc ve školce: 
děti se proměnily v čarodějnice, čaroděje, strašidla a 
zasoutěžily si na hřišti (přetahovaly se o čarodějnou 
knihu, závodily s létajícím koštětem, zkusily běhat po 
vypití kouzelného lektvaru...), poté si ve třídě vyrobily 
velkou papírovou čarodějnici, kterou venku upálily na 
ohništi. Po velkém vysílení bylo potřeba čarodějnicím 
dodat sílu, a tak jsme si připravili čarodějnickou hostinu – 
děti samy obložily tousty, krájely zeleninu, nechali jsme je 
upéci v kouzelných pecích (toustovače). Hostina 
probíhala u stolečků ve třídě, z čehož byly děti právem 
udivené a omámené vůní, která se linula po školce. Než 
jsme napočítali do pěti, tak byly všechny tácy prázdné. 
Během trávení – čarodějnického odpočinku – se stalo něco 
nečekaného. Nějakým způsobem se o spálení čarodějnice 
dozvěděla parta „Čarodějnických kamarádek“, které 
přiletěly, vtrhly do třídy a hned dětem vyhubovaly, chtěly 
si je odnést na koštěti, upéci v peci, udělat si z nich své 
pomocníky... Některé děti byly trochu polekané, až se 
schovaly pod stůl, ale odhodlaně čarodějnicím odpovídaly, 
a dokonce se s nimi nechaly vyfotit. 
I když čarodějnice nebyly už žádné mladice: 300–450 let, 
tak si chtěly zahrát s dětmi na schovávanou. Domluvily se, 
že se dětem schovají po škole a ony je budou hledat. V 
každém čarodějnickém doupěti musely děti splnit nelehký 
úkol. Chodily po skupinkách školou, svítily si baterkou, 
napovídala jim světla svíček. Děti byly moc statečné, 
všechny čarodějnice našly: jednu v knihovně, druhou v 
tělocvičně, třetí ve sklepě, čtvrtou ve školních šatnách a 
pátou v přípravně kuchyně. Ze splněných úkolů se přes 
noc stala Čarodějná kniha, kterou si děti odnášely s sebou 
domů na památku. 
Po náročném hledání se děti ukládaly ke spánku, 
čarodějnice Okulárová jim přečetla pohádku o 
filipojakubské noci v Liběchově. Bohužel konec pohádky 
slyšelo pouze asi sedm dětí, ostatní usnuly, jen co dolehly. 

Byl to náročný pátek, děti usnuly až kolem 23. hodiny. 
Ráno po probuzení nesměla chybět čarodějnická 
rozcvička, sladká snídaně a teplý čaj. Při snídani si děti 
vyprávěly své zážitky, pochvalovaly si, jak se jim to večer 
líbilo. To byla největší odměna pro nás – učitelky. Děti 
domů odcházely nejen s Čarodějnickou knihou, ale také s 
odměnou za svoji statečnost (s malým překvapením v 
pytlíčku). Chtěli bychom poděkovat všem čarodějnicím, 
naší Janičce Pokorné a maminkám, které pro děti napekly 
něco dobrého k snídani. 

Akce byla velice podařená, děti byly nadšené a já s 
kolegyní jsme před usnutím vymýšlely, co zorganizujeme 
příští školní rok. Myslím, že v září se mají děti na co těšit. 
 
10. 5. jsme vystoupili v Rašínkách na besídce pro naše 
maminky. Sál byl velký, plný neznámých lidí, děti to 
trochu polekalo, ale vše se vydařilo, dobře dopadlo. Jen mě 
trochu zamrzelo, že ani dospělí nevědí, kdy mají zavřít 
pusinku, 
16. 5. proběhla poslední lekce keramiky, děkujeme paní 
Hrstkové a těšíme se na další spolupráci v příštím školním 
roce, 
22. 5. se uskutečnil zápis do školky, 
26. 5. naše děti přivítaly na Městském úřadu Liběchov 
nové občánky, připravily si pro ně pásmo říkanek, 
ukolébavek a tanečků, 
4. 6. focení dětí, 
5. 6. Dětský den pořádaný DDM Mělník, 
16. 6. pojedeme na výlet do Milovic, 
20. 6. přijede divadlo Koloběžka s pohádkou Rodina 
Palečkovic aneb Hurá na prázdniny, 
během posledních dní uskutečníme turistický výlet na 
Čertovy hlavy, 
26. 6. se rozloučíme s předškoláky, popasujeme je, 
popřejeme hodně štěstí ve škole, rodičům předvedeme 
něco pěkného a poučného. Můžete se těšit na 
„Ekologickou besídku“. 
 
Jak sami vidíte – měli jsme plno akcí a věřím, že nás 
budou provázet zajímavé aktivity i příští školní rok. 

Všem přejeme krásné prázdniny a těšíme se v září na 
naše nováčky – prvňáčky a samozřejmě i na staré mazáky. 

za kolektiv MŠ Hana Štruplová 
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MMÁÁJJOOVVÝÝ  TTUURRNNAAJJ  VVEE  SSTTOOLLNNÍÍMM  TTEENNIISSUU  

V sobotu 26. května 2012 uspořádal oddíl stolního 
tenisu Májový turnaj určený pro žákovské oddíly 
regionu Mělník. Do sokolovny si přišlo zahrát pět 
mladších žáků, tři žákyně, dva starší žáci a jeden 
dorostenec. Zahráli si také naši nejmladší – Péťa 
Veselý (9 let) a Terka Vondráková (10 let), pro které 
to byl první turnaj. Za čtyřmi zelenými stoly se 
urputně bojovalo o každý míček a po dvou hodinách 
obdrželi nejlepší hráči diplomy a ceny. A kteří to 
byli? 
 
Mladší žákyně:  
1. Dudová Sára 
2. Štruplová Tereza 
3. Vondráková Tereza 
 
Mladší žáci:  
1. Janda Filip (Neratovice) 
2. Vondráček Petr (Liběchov) 
3. Fabian David (Neratovice) 
4. Vácha František (Liběchov) 
 
Starší žáci + dorost:  
1. Zralík Ivan (Liběchov) 
2. Pekarovič David (Neratovice) 
3. Janda David (Neratovice) 
 
Čtyřhra mladší žactvo:  
1. Dudová S. – Vondráček P. 
2. Štruplová T. – Vácha Fr. 
3. Vondráková T. – Fabian D. 

Poděkování za uspořádání a organizaci turnaje patří 
především trenérce Vlaďce Zralíkové a také všem 
zúčastněným hráčům. 

Marie Nesměráková 

RREEGGIIOONNÁÁLLNNÍÍ  SSOOUUTTĚĚŽŽEE  
 
V letošní sezóně 2011/2012 jsme se mohli radovat 

z regionálního přeboru jednotlivců, kdy svěřenci 

Marie Nesměrákové pokračovali v neporazitelnosti 

ve čtyřhře a dvojice Matěj Bílek a Jakub Zelenka se 

stala přeborníkem regionu ve čtyřhře mladších 

žáků. Další radost oddílu stolního tenisu udělal Ivan 

Zralík, který se stal přeborníkem regionu dorostu. 

Matěj Bílek skončil v mladších žácích na 2. místě. 

Úspěchem bylo i společné 3. a 4. místo v kategorii 

starších žáků, které obsadila opět dvojice Matěj 

Bílek a Jakub Zelenka.   

 

Soutěž družstev starších žáků nebyla pro hráče SK 

Liběchov tak vydařená jako loňská sezóna. 

Družstvo, kde se střídali hráči Jan Žiačik, Jakub 

Zelenka, Matěj Bílek, Petr Vondráček, Jan Dvořák a 

Sára Dudová, skončilo na 4. místě. Věříme, že se 

umístění v příští sezóně zlepší, protože naši nováčci 

už budou mít více zkušeností. 

 
V soutěži mužů skončila naše družstva následovně:  
 
Regionální přebor třídy A: 
družstvo SK Liběchov A obsadilo 8. místo 

Regionální přebor třídy B: 
družstvo SK Liběchov B obsadilo 4. místo 
 
Všem hráčům, dětem i dospělým, přejeme do 
následující sezóny mnoho štěstí a hlavně pohody a 
radosti z krásného sportu stolního tenisu. 
 

Vlaďka Zralíková 

OODDDDÍÍLL  SSTTOOLLNNÍÍHHOO  TTEENNIISSUU  AA  KKRRAAJJSSKKÝÝ  PPOOHHÁÁRR  
 
V letošních krajských soutěžích dosáhli naši hráči opět 
na pěkná místa – Jan Žiačik obsadil 5. místo v kategorii 
starší žáci a Ivan Zralík 10. místo v kategorii dorost. Oba 
hráči se zúčastnili TOP turnajů, určených pro 16 
nejlepších hráčů středočeského kraje.  
K oddílu stolního tenisu SK Liběchov již neodmyslitelně 
patří Marie Nesměráková, která se již více než třicet let 
stará o sportovní vyžití dětí z Liběchova a blízkého i 
vzdálenějšího okolí. V současné době má oddíl stolního tenisu 22 dětských členů a k tomu ještě 8 dětí z MŠ a 
ŠD, které navštěvují 1x týdně přípravku stolního tenisu. Doufejme, že Marušce její elán a především životní 
optimismus vydrží ještě mnoho dalších let. 

Vlaďka Zralíková 
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PPOOVVOODDÍÍKK  22001122  

 
 
V neděli 27. května jsme se po roce sešli na první etapě sportovního 
klání mezi obcemi povodí Liběchovky POVODÍK 2012. Letošní 
ročník se nese v duchu „disciplíny trochu jinak“. Stolní tenis jsme 
nehráli s pingpongovými pálkami, ale s kuchyňskými prkénky a 
běžeckou štafetu 4x100 m letos vystřídal běh svázaných dvojic. 
Soutěžilo pět družstev – Boží Voda, Hybrid (dva zástupci Medonos a 
dva zástupci Liběchova), Ješovice, Medonosy a Sitné. Jak je vidět 
z fotografie, sešlo se nás požehnaně. Zejména zástupci Medonos se 
dostavili v hojném počtu, navíc s překrásně namalovanými prkénky 
na stolní tenis a nápaditými tričky, za což jim patří obdiv. Druhá, 
závěrečná etapa se koná v sobotu 23. června od 13 hodin na 
koupališti v Želízích, kdy se uskuteční štafeta v jízdě na koloběžkách 
a štafeta v plavbě na gumových duších poháněných pádly.  
         Těšíme se na viděnou. 

Vlaďka Zralíková 

 
A jak si jednotlivé obce vedly?  

Běh svázaných dvojic   
1. místo – Boží Voda 
2. místo – Sitné 
3. místo – Ješovice 
4. místo – Hybrid 
5. místo – Medonosy  

Pingpong s prkénky 
1. místo – Sitné 
2. místo – Boží Voda 
3. místo – Ješovice 
4. místo – Hybrid 
5. místo – Medonosy  
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ÚÚKKLLIIDD  JJEEŠŠOOVVIICC  

Již od roku 1969 se 22. dubna slaví mezinárodní Den země. Lidé by si měli 
vzpomenout, že Země bez lidí přežije, ale naopak to nejde. Ku příležitosti Dne země 
v některých obcích povodí Liběchovky proběhlo čištění toku Liběchovky, kterého se 
v sobotu 28. dubna dopoledne zúčastnili i zástupci Ješovic.  Poté jsme si Den země 
oslavili v Ješovicích, kde odpoledne vyrazila dvacítka žen a dětí směrem od ješovické 
lípy ke křižovatce. Sbíraly jsme veškerý odpad, který jsme našly na trávě a 
v příkopech. Snažily jsme se odpad třídit a výsledkem byly 4 veliké pytle 
netříděného odpadu, 5 pytlů plastů, 1 pytel skla a 1 pytel kovového šrotu. Kromě 
těchto pytlů jsme ještě sebraly 4 plastové nárazníky z auta a několik kusů gumových 
hadic. Nedošly jsme až ke křižovatce, protože jsme už zaplnily všechny pytle a navíc 
silně pálilo slunce a bály jsme se, abychom se nespálily. Příjemným překvapením 
byla vysoká účast obyvatel Ješovic, kterým není lhostejno, jak vypadá jejich okolí. 

     Vlaďka Zralíková  

 

  
 

Neoficiální 
vlajka  

Dne Země 
od Johna McConnella 

  

PPOOHHÁÁDDKKOOVVÝÝ    
DDĚĚTTSSKKÝÝ  DDEENN  22001122  

V neděli 3. června v 10 hodin 
dopoledne to s počasím vypadalo 
opravdu špatně – drobně pršelo a 
matematický model předpovědi počasí 
tvrdil, že pršet bude stále. Pak se stal 
zázrak a krátce po zahájení dětského 
dne (10:10 hod) se vyjasnilo a přestalo 
pršet. K tradičním pohádkovým 
bytostem letos přibyl nápaditý Obelix 
a skupinka vojáků v aktivní záloze, 
která dohlížela na hladký chod na 
střelnici, kde si děti mohly zastřílet ze 
vzduchovky nejen na terč, ale i 
sestřelit nádhernou papírovou růži. 

Děti si postupně prošly 14 stanovišť, kde u pohádkových 
bytostí plnily různé úkoly, za které dostaly sladké odměny. 
Po 11. hodině pak začala soutěž v prokousávání se k mincím 
zapečeným uprostřed obrovských koláčů. Tyto koláče upekly 
společnými silami čtyři ješovické maminky a děti i dospělí si 
na nich opravdu pochutnali. Závěrem dětského dne proběhl 
Ješovický koláček – ochutnávka sladkých a slaných výtvorů 
ješovických dam, které byly jako vždy lahodné a skvělé. 
V průběhu celého dětského dne si děti pochutnávaly na párku 
v rohlíku a zapíjely to šťávou.  

Na postupně vzrůstající počet dětí, které navštěvují ješovický 
dětský den, jsme se naštěstí připravili a měli dost sladkostí a 
dárečků, protože v letošním roce jsme odměnili 43 dětí.  

Moc děkujeme organizátorům a sponzorům, kteří podpořili letošní dětský den v Ješovicích. Díky jim patří za to, že 
domů odcházelo tolik spokojených dětských tvářiček.   

Vlaďka Zralíková 

DĚTSKÝ DEN FINANČNĚ NEBO MATERIÁLNĚ PODPOŘILI:   

BEJROVÁ V., HOMOLKA J., CHYBOVÁ V., KANEV K., 
KUTÁČOVI M. A L., LEJDAR M., POLÁKOVÁ M., TRUBIČKOVÁ M., ZRALÍKOVÁ V.  

(jména sponzorů jsou řazena podle abecedy) 
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PPRROODDÁÁMM  
SSTTŘŘEEŠŠNNÍÍ  TTAAŠŠKKYY  
zn. Holand – použité 

cca 180 m2, 
cena dohodou. 

__________________________ 

Telefon: 606 844 050 

  UUZZÁÁVVĚĚRRKKAA  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍHHOO  ČČÍÍSSLLAA    

LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÉÉHHOO  ZZPPRRAAVVOODDAAJJEE  BBUUDDEE  3300..  ZZÁÁŘŘÍÍ  22001122..  

Příspěvky a obrazové přílohy  

(v minimálním rozlišení 300 dpi t.j. 1200 x 1600 obr. 

bodů) možno zasílat na e-mail 

libechovsky.zpravodaj@libechov.cz. 

Nevyžádané příspěvky se nevracejí. 

________________________________________________________ 

LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ    

ččíísslloo  rreeggiissttrraaccee::  MMKK  ČČRR  EE  1100668811  

VVyyddáávváá::  ZZaassttuuppiitteellssttvvoo  mměěssttaa  LLiibběěcchhoovv  

IIČČ::  223377001199        NNáákkllaadd  440000  kkss  ––  zzddaarrmmaa..    

TToottoo  ččíísslloo  nneepprrooššlloo  ooddbboorrnnoouu  jjaazzyykkoovvoouu  úúpprraavvoouu..  
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